
  
З А П И С Н И К

Од  48 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на  23.12.2024
година  (понеделник) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 12 :30 часот.

ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА

Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина
Крива Паланка, Изабела Павловска.

Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни
19 советници.

ПРЕТСЕДАТЕЛ:
 
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА,

СОВЕТНИЦИ

2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА

4. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ

5. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА

6. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ

7. МАРТИН ПОЦЕВСКИ

8. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА

9. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ

10. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ

11. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ

12. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ

13. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ

14. СЛАЃАНА ВУЧЕВСКА-ПЕТКОВСКА 

15. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА

16. СИЛВИА АЛЕКСОВСКА

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА



           Претседателот  со  Советот  констатираше  дека  на  седницата  присуствуваат
мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.

На седницата исто така присуствуваа и:

Градоначалник на Општина Крива Паланка                              Сашко Митовски
                                                                                                                                                      
            
               
            Раководител на сектор   за урбанизам ,сообраќај  заштита на животна средина  и
комунална инфеаструктура                                                                      Маја Костадиновска
         

          Раководител на Одделение за комунална инфраструктура и сообраќај    
                                                                                                                     Никола   Граматиков
          Раководител на Одделение за локален економски развој и евроинтеграции 
                                                                                                                    Антонио Давитковски

         Раководител на Одделение за финансиски прашања                  Марија Златановска 
         Советник-одговорен сметководител                                               Димитар Петровски
         Директор на ООУ Илинден
         Директор на ООУ Јоаким Крчовски
         Директор на СОУ Ѓорче Петров
         Директор на ОУД Боро Менков
         Директор на ЈП Комуналец
         Директор на ЈП Калин Камен
         Претставници од пензионерите
         Локален младински совет на Општина Крива Паланка
          

                                                            
   Д н е в е н   р е д:

1. Предлог-Одлука за  усвојување  на Програма за  работа  на ЛУ „Градски музеј „ Крива
Паланка  за 2025 година;

2. Предлог – Одлука за усвојување на Буџетот  на Општина Крива Паланка  за  2025
година;

3. Предлог –  Одлука за извршување на Буџетот на Општината Крива Палнака за 2025
година;

4. Предлог  – Одлука  за  утврдување на вредност  на  бодот  за  платите  на  државните
службеници за 2025 година; 

5. Предлог – Буџетски календар за планирање на Буџетот на Општина Крива Паланка за
2025 година;

6. Предлог-Одлука за  определување на максимален износ за доделување на 
поединечна субвенција за млади за купен велосипед за 2025 година;

7. Преедлог-Одлука за  определување на максимален број на субвенции и максимален 
износ на средства за доделување на поединечна субвенција за млади невработени 
лица жители на Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред за 2025 
година

8. Предлог-Одлука за   определување на максимален износ на финансиски средства за
доделување  на  поединечна  субвенција  за  студенти  за  купен  дигитален  уред  во
учебната/академската 2024 - 2025 година



9. Предлог- Одлука за доделување на еднократен финансиски надоместок за секое 
новороденче  запишано со адреса на живеење на територија на Општина Крива 
Паланка ;

10. Предлог-Одлука за  формирање  локален совет за превенција за подрачјето на 
Општина Крива Паланка  

11. Предлог-Одлука за номинирање на членови во работни групи на Локален комитет  за
изработка и спроведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП)  
на Општина Крива Паланка

12. Предло-Одлука за прифаќање на иницијативи за дополнување  на предлог-листата
на имиња на улици,плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти на подрачјето
на Општина Крива Паланка

13. Предлог  –  Листа  за   определување  на  имиња   на  улици  ,  плоштади  и  на  други
инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина Крива Паланка 

.

Председателот со Советот   го стави на усвојување дневниот ред на  48-та седница
на Совет  и истиот е  усвоен со 18 гласа ЗА 

Советничката Александра Јовановиќ се изјасни дека од оваа седница понатаму ќе
настапува самостојно.

                                 РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД

1.Предлог-Одлука  за   усвојување  на Програма за   работа   на ЛУ „Градски музеј
„ Крива Паланка  за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Одлука  за
усвојување  на Програма за  работа  на ЛУ „Градски музеј „ Крива Паланка  за
2025 година;

2.Предлог – Одлука за усвојување на Буџетот  на Општина Крива Паланка  за  2025
година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
усвојување на Буџетот  на Општина Крива Паланка  за  2025 година;

3.Предлог –  Одлука за извршување на Буџетот на Општината Крива Палнака за 2025
година;
Претседателот со Советот отвори расправа по точката



Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од присутни  18  советници  ,11  гласа  ЗA  и  7  воздржани  ,Советот  донесе-
Одлука за извршување на Буџетот на Општината Крива Палнака за 2025 година;

4.Предлог – Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на државните
службеници за 2025 година; 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
утврдување на вредност на бодот за платите на државните службеници за 2025
година; 

5.Предлог – Буџетски календар за планирање на Буџетот на Општина Крива Паланка 
за 2025 година;
Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA ,Советот донесе- Буџетски календар
за планирање на Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година;

6.Предлог-Одлука  за  определување  на  максимален  износ  за  доделување  на
поединечна субвенција за млади за купен велосипед за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Одлука  за
определување на максимален износ за доделување на поединечна субвенција
за млади за купен велосипед за 2025 година;

7.Преедлог-Одлука за  определување на максимален број на субвенции и максимален
износ на средства за доделување на поединечна субвенција за млади невработени 
лица жители на Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред за 2025 
година
Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Одлука  за
определување  на  максимален  број  на  субвенции  и  максимален  износ  на
средства за доделување на поединечна субвенција за млади невработени лица



жители  на  Општина  Крива  Паланка  за  купување  на  дигитален  уред за  2025
година

8.Предлог-Одлука за  определување на максимален износ на финансиски средства за
доделување  на  поединечна  субвенција  за  студенти  за  купен  дигитален  уред  во
учебната/академската 2024 - 2025 година

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
определување на максимален износ на финансиски средства за доделување на
поединечна  субвенција  за  студенти  за  купен  дигитален  уред  во
учебната/академската 2024 - 2025 година

9.Предлог- Одлука за доделување на еднократен финансиски надоместок за секое 
новороденче  запишано со адреса на живеење на територија на Општина Крива 
Паланка ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
доделување  на  еднократен  финансиски  надоместок  за  секое  новороденче
запишано со адреса на живеење на територија на Општина Крива Паланка ;

10.Предлог-Одлука за  формирање  локален совет за превенција за подрачјето на 
Општина Крива Паланка  

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој  не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
формирање   локален  совет  за  превенција  за  подрачјето  на  Општина  Крива
Паланка  

11.Предлог-Одлука за номинирање на членови во работни групи на Локален комитет
за изработка и спроведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) 
на Општина Крива Паланка

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
номинирање на членови во работни групи на Локален комитет  за изработка и



спроведување  на  Локален  акционен  план  за  животна  средина  (ЛЕАП)  
на Општина Крива Паланка

12.Предло-Одлука за прифаќање на иницијативи за дополнување  на предлог-листата
на имиња на улици,плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти на подрачјето
на Општина Крива Паланка

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Советникот Влатко Д.Ристовски се изјасни дека неговата советничка група нема да ја
подржи оваа предлог-одлука и дека ќе гласаат против истата.

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа Зaи 6 проетив,Советот донесе- Одлука
за прифаќање на иницијативи за дополнување  на предлог-листата  на имиња на
улици,плоштади,  мостови и  други  инфраструктурни  објекти  на  подрачјето  на
Општина Крива Паланка

13.Предлог – Листа за  определување на имиња  на улици ,  плоштади и на други
инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина Крива Паланка 

.
Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 проетив,Советот донесе- Листа за
определување на имиња  на улици ,  плоштади и на други  инфраструктурни
објекти на подрачјето на Општина Крива Паланка 

  Записничар                                                                                            Претседател на Совет
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска


